
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 856

8201

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση των υπάλληλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννή-

σου.  8201

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυ-

τοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Λιμεναρίων 

Θάσου.  8204

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυτοτε-

λές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Λιμένα Θάσου.  8205

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυτοτε-

λές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Πρίνου Θάσου.  8206

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9591 (1)

Υπερωριακή απασχόληση των υπάλληλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ. ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέ-

ψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 46277/29-8-2025 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός του Στέφανου Μίχου 

του Ευθυμίου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158).

7. Την υπ’ αρ. 63977/17-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΟΟΡ1Φ-ΒΑΤ) απόφαση ορισμού αναπληρωτή, σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της ΑΠΔΠΔΕΛ και Ι.

20.02.2026 08:43:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 856/17.02.20268202

8. Την υπ’ αρ. 51686/23-07-2025 (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ) απόφαση ανάθεσης άσκησης καθηκόντων ανα-

πλήρωσης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής.

9. Το εγκεκριμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσε-

ων Πελοποννήσου, για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η - 22η 

ώρα, σύμφωνα με την παρ. 2 του ν. 4354/2015, για 120 ώρες απογευματινής εργασίας ανά υπάλληλο, για το 

μόνιμο προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών.

10. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από την 

εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη η οποία βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

12. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό 

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσία

6943 / 28-1-2026 6Υ1ΙΟΡ1Φ-ΝΒΓ
3.511,20

ευρώ

Διεύθυνση Αγροτικών

Υποθέσεων Πελοποννήσου

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμή-

ματα 1) Γεωργικών εκμεταλλεύσεων και αλιείας και 2) Αναδασμού - Εποικισμού της Διεύθυνσης Αγροτικών 

Υποθέσεων Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για 

την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για χρονικό διάστημα έως 30/6/2026. Η πρόσθετη 

υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε τέσσερις (4) και ως εκατόν 

είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του 

κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων 

περί συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός 

και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του 

προϊσταμένου της Δ/νσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων της. 

Η υποστελέχωση σε συνδυασμό με τον μεγάλο όγκο αντικειμένου προς διεκπεραίωση, που στο σύνολό 

του, συνίσταται από υποθέσεις, για την εξέταση των οποίων απαιτείται τόσο εξειδικευμένο γεωτεχνικό προ-

σωπικό ανώτερης/ανωτάτης εκπαίδευσης, όσο και επάρκεια διοικητικού προσωπικού, δυσχεραίνουν τόσο τη 

λειτουργία της Δ/νσης γενικά, όσο και των δύο Τμημάτων της.

Αναλυτικά: 

Η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου είναι επιφορτισμένη με:

• Την αποτελεσματική διαχείριση θεμάτων αγροτικής ανάπτυξης,

• την επιμέλεια της βέλτιστης διεκπεραίωσης θεμάτων γεωργικών εκμεταλλεύσεων στο πλαίσιο Προγραμ-

μάτων Αγροτικής Ανάπτυξης,

• την αδειοδότηση λειτουργίας μονάδων υδατοκαλλιέργειας, μισθώσεων και αναμισθώσεων θαλασσίων 

εκτάσεων για την ίδρυση, επέκταση ή μετεγκατάσταση των μονάδων, παρακολούθησης,

• τον συστηματικό έλεγχο των όρων των παραπάνω πράξεων και

• την παρακολούθηση και την προστασία των ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Οι αρμοδιότητές, μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 καθορίζονται και από το π.δ. 139/2010 καθώς και 

από μετέπειτα εκδοθείσες Υπουργικές Αποφάσεις και οφείλουν να βρισκόμαστε σε συνεχή συνεργασία με το 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και το ΥΠΕΝ για την καλύτερη αντιμετώπιση των προβλημάτων 

και των υποθέσεων αρμοδιότητάς τους και να ακολουθούν τις οδηγίες τους.

Ειδικότερα οι αρμοδιότητες που ασκούνται ανά Τμήμα είναι οι κάτωθι:

Τμήμα Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων και Αλιείας

Τμήμα Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων και Αλιείας

1. Αποφάσεις έγκρισης μίσθωσης θαλάσσιας έκτασης και έγκριση ίδρυσης μονάδων υδατοκαλλιέργειας 

(άρθρο 21 του ν. 4282/2014).

2. Αποφάσεις έγκρισης/ίδρυσης χερσαίων μονάδων υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 22 του ν. 4282/2014).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8203Τεύχος B’ 856/17.02.2026

3. Αποφάσεις ανανέωσης - τροποποίησης έγκριση ίδρυσης μονάδων υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 23 του 

ν. 4282/2014).

4. Αποφάσεις προέγκρισης μίσθωσης θαλάσσιας έκτασης (παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4282/2014).

5. Αποφάσεις χορήγησης παράτασης έξι μηνών για έκδοση έγκρισης ίδρυσης (περ. Β. της παρ. 3 του άρ-

θρου 4).

6. Αποφάσεις Ανάθεσης στον οικείο φορέα ΠΟΑΥ της διαχείρισης της θαλάσσιας υδάτινης έκτασης που 

έχει χαρακτηριστεί και οριοθετηθεί με ΠΔ ως ΠΟΑΥ και αποφάσεις ανάκλησης τους (παρ. 1 και 3 του άρθρου 6 

του ν. 4282/2014).

7. Διαπιστωτικές πράξεις περί μίσθωσης θαλάσσιας έκτασης και έγκριση Ίδρυσης μονάδων Υδατοκαλλι-

εργειών.

8. Αποφάσεις επιβολής προστίμου (άρθρο 25 του ν. 4282/2014).

9. Αποφάσεις ανάκλησης αποφάσεων μίσθωσης θαλάσσιας έκτασης (άρθρο 24 του ν. 4282/2014).

10. Αποφάσεις προσωρινής αναστολής έγκρισης Ίδρυσης μονάδων Υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 24 του 

ν. 4282/2014).

11. Αποφάσεις ανάκλησης έγκρισης Ίδρυσης μονάδων Υδατοκαλλιέργειας.

12. Αποφάσεις παραχώρησης μισθίου σε τρίτους (παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 4282/2014).

13. Αποφάσεις χορήγησης παράτασης ολοκλήρωσης μετεγκατάστασης και επέκτασης μονάδων Υδατο-

καλλιέργειας. (περ. β της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 4282/2014).

14. Αποφάσεις έγκρισης προθεσμίας για απομάκρυνση εγκαταστάσεων και απελευθέρωση του χώρου με 

ει-δικούς περιορισμούς στη λειτουργία της μονάδας (παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4282/2014).

15. Αποφάσεις έγκρισης λύσης σύμβασης μίσθωσης θαλάσσιων εκτάσεων (παρ. 4 του άρθρου 14 του  

ν. 4282/2014).

16. Αποφάσεις σε εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 4282/2014 και της υπ’ αρ. 521/53656/16-5-2017 

κοινής υπουργικής απόφασης περί μοριοδότησης.

17. Έγκριση χρήσης βοηθητικού σκάφους με σκοπό την υποστήριξη της λειτουργίας μονάδας υδατοκαλ-

λιέργειας (άρθρο 17 του ν. 4150/2013).

18. Έκδοση ΠΠΔ για τις μονάδες υδατοκαλλιέργειας κατηγορίας Β του ν. 4014/2011 (παρ. 2,β,ββ του άρ-

θρο 21 του ν. 4282/2014).

19. Γνωμοδοτήσεις για ΣΜΠΕ, ΜΠΕ Α1/Α2.

20. Επικοινωνία με κατά τόπους Δ.Ο.Υ. και ενημέρωση του ΟΠΕΚΕΠΕ σχετικά με τη διαδικασία εξέλιξης 

αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών σε νέους γεωργούς του ΠΑΑ 2007 - 2013 και μεταφερόμενους ως ανει-

λημμένες υποχρεώσεις ΠΑΑ 2014-2020.

21. Καταχωρήσεις δεδομένων διοικητικών πράξεων νέων γεωργών στο ΟΠΣΑΑ 2014-2020 του ΥΠΑΑΤ, ως 

διαπιστευμένοι χρήστες του ΟΠΕΚΕΠΕ.

22. Διαβίβαση απόψεων και φακέλων για εκδίκαση προσφύγων στα αρμόδια Δικαστήρια.

Τμήμα Αναδασμού Εποικισμού

1. Συγκρότηση/συμμετοχή στην Επιτροπή Ελέγχου και Νομιμότητας των άρθρων 17 έως 20, με αρμοδιό-

τητες οι οποίες ορίζονται από το άρθρο 18 του παραπάνω νόμου.

2. Τη σύνταξη Αποφάσεων συγκρότησης, ανασυγκρότησης και τροποποίησης του Δ.Σ. Γενικού Οργανισμού 

Εγγείων Βελτιώσεων Γ.Ο.Ε.Β.

3. Συμμετοχή στη διαδικασία έγκρισης επέμβασης για γεωργική ή δενδροκομική καλλιέργεια ασκε-

πών εντός δασών εκτάσεων, περί ων η παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 998/1979 (Α’ 289), βάσει της υπ’ αρ. οικ. 

133389/6588/2015 υπουργικής απόφασης (Β’ 2860).

4. Τη γνωμοδότηση με βάση το π.δ. 236/1984 (Α’ 95/1985) για την αναγκαιότητα περίφραξης αγροτεμαχίων 

προκειμένου να προστατευτούν ειδικές καλλιέργειες.

5. Βεβαίωση για την αναγκαιότητα και καταλληλότητα προς εξυγίανση ή βελτίωση εδάφους σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 173829/2014 (Β’ 2036) υπουργική απόφαση.

6. Τη συμμετοχή στις Επιτροπές Δημοσίων Κτημάτων στο Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, 

Μεσσηνίας (άρθρο 98 του π.δ. 284/1988).

7. Συμμετοχή στην επιτροπή διενέργειας Δημόσιων πλειοδοτικών διαγωνισμών του Μετοχικού Ταμείου 

Αεροπορίας, για την εκμίσθωση προς καλλιέργεια ελεύθερων χώρων.

8. Συμμετοχή στην Περιφερειακή επιτροπή Αποκατάστασης Περιβαλλοντικών Ζημιών (Π.Ε.Α.Π.Ζ.).

Μετά τα ανωτέρω, οι υπηρεσιακές ανάγκες, είναι διογκωμένες, το υπηρετούν προσωπικό ελάχιστο, με 

αποτέλεσμα η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 856/17.02.20268204

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης να καθίσταται απολύτως απαραίτητη όπως και η άμεση 

έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

έως τον Ιούνιο του έτους 2026

Κλάδος υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 

υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

ώρες Απασχόλησης (από 

Φεβρουάριο έως και 

30/6/2026) Για υπερωριακή 

απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος από 

Φεβρουάριο έως και 

30/6/2026 ανά κατηγορία 

μαζί με τις εργοδοτικές 

εισφορές. Α.Λ.Ε.

ΠΕ 4 480 3.511,20 €

ΣΥΝΟΛΑ 4 480 3.511,20 €

• Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 5 Φεβρουαρίου 2026

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 16 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυτοτε-

λές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Λιμεναρίων Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα»,

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.

7. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προσωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

βαθμού».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 4801/2024).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θάσου.

10. Τo υπ’ αρ. 33762/15-12-2025 έγγραφο του Αντιδημάρχου Κοινωνικών Πολιτικών και Κοινωνικής Προ-

στασίας Θάσου «Αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για τη διοικητική υποστήριξη και 

παρακολούθηση του έργου των Παιδικών Σταθμών Δήμου Θάσου».

11. Την υπ’ αρ. 1646/02-02-2026 βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών ότι στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 6.000 ευρώ για αποδοχές υπερωριών στον 

ΑΛΕ 015.2120201001.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου 

εργασίας σε υπάλληλο του Δημοτικού Παιδικού σταθμού Λιμεναρίων Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου/ειδικό-

τητας ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας/ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8205Τεύχος B’ 856/17.02.2026

Αντικείμενο της υπερωριακής απασχόλησης είναι η διεκπεραίωση αυξημένου διοικητικού έργου, η τήρηση 

και συνεχή ενημέρωση των αρχείων νηπίων, βρεφών και οικογενειών, η έγκαιρη προετοιμασία, υποστήριξη 

και παρακολούθηση θεμάτων που αφορούν αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και η υλοποίηση συγχρη-

ματοδοτούμενων προγραμμάτων, η συνεχή συνεργασία και επικοινωνία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου 

και λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς, σε θέματα που αφορούν το Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Λιμεναρίων Θάσου.

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 

2026 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θάσος, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 17 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυτοτελές 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Λιμένα Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα»,

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.

7. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προσωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

βαθμού».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 1702/2021).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θάσου.

10. Τo υπ’ αρ. 33762/15-12-2025 έγγραφο του Αντιδημάρχου Κοινωνικών Πολιτικών και Κοινωνικής Προ-

στασίας Θάσου «Αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για τη διοικητική υποστήριξη και 

παρακολούθηση του έργου των Παιδικών Σταθμών Δήμου Θάσου».

11. Την υπ’ αρ. 1646/02-02-2026 βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών ότι στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 6.000 ευρώ για αποδοχές υπερωριών στον 

ΑΛΕ 015.2120201001.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικό-

τητας ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου 

εργασίας σε υπάλληλο του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Λιμένα Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών.

Αντικείμενο της υπερωριακής απασχόλησης είναι η διεκπεραίωση αυξημένου διοικητικού έργου, η τήρηση 

και συνεχή ενημέρωση των αρχείων νηπίων, βρεφών και οικογενειών, η έγκαιρη προετοιμασία, υποστήριξη 

και παρακολούθηση θεμάτων που αφορούν αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και η υλοποίηση συγχρη-

ματοδοτούμενων προγραμμάτων, η συνεχή συνεργασία και επικοινωνία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου 

και λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς, σε θέματα που αφορούν το Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Λιμένα Θάσου.

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 

2026 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 856/17.02.20268206

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θάσος, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 18  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Θάσου, για το έτος 2026, στο Αυτοτελές 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού - Παιδικό Σταθμό Πρίνου Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα»,

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.

7. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προσωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

βαθμού».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 1702/2021).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θάσου.

10. Τo υπ’ αρ. 33762/15-12-2025 έγγραφο του Αντιδημάρχου Κοινωνικών Πολιτικών και Κοινωνικής Προ-

στασίας Θάσου «Αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για τη διοικητική υποστήριξη και 

παρακολούθηση του έργου των Παιδικών Σταθμών Δήμου Θάσου».

11. Την υπ’ αρ. 1646/02-02-2026 βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών ότι στον προϋπο-

λογισμό οικονομικού έτους 2026 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 6.000 ευρώ για αποδοχές υπερωριών στον 

ΑΛΕ 015.2120201001.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικό-

τητας ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου 

εργασίας σε υπάλληλο του Δημοτικού Παιδικού σταθμού Πρίνου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Νηπιαγωγών/ΠΕ Νηπιαγωγών.

Αντικείμενο της υπερωριακής απασχόλησης είναι η διεκπεραίωση αυξημένου διοικητικού έργου, η τήρηση 

και συνεχή ενημέρωση των αρχείων νηπίων, βρεφών και οικογενειών, η έγκαιρη προετοιμασία, υποστήριξη 

και παρακολούθηση θεμάτων που αφορούν αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και η υλοποίηση συγχρη-

ματοδοτούμενων προγραμμάτων, η συνεχή συνεργασία και επικοινωνία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου 

και λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς, σε θέματα που αφορούν το Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Πρίνου Θάσου.

Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 

2026 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θάσος, 10 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008561702260006*


